Del análisis realizado a la documentación exhibida por el Sindicato solicitante, se acredita que la mayoría de
las personas trabajadoras cubiertas por el Contrato Colectivo que participaron en la consulta aprobaron el
Convenio de Revisión del Contrato Colectivo de Trabajo, al constatarse que de 1559 (mil quinientos
cincuenta y nueve) votos emitidos, 1172 (mil ciento setenta y dos) votaron a favor, lo que representa un
75% (setenta y cinco por ciento), por lo que se actualiza la hipótesis prevista en la fracción III del artículo
390 Ter de la Ley Federal del Trabajo.

En tal virtud, al no haberse detectado hechos que afecten la sustancia del proceso de consulta o alguna